Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2019 № 431-п

 г. Тутаев

О материальном стимулировании

членов добровольной народной

дружины, действующей на территории

городского поселения Тутаев

Тутаевского района Ярославской области

 В соответствии с ч. 2 ст. 6 Федерального закона Российской

Федерации  от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка», п. 33 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от

8 апреля 2015 года № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране

общественного порядка на территории Ярославской области»

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение о материальном стимулировании членов

добровольной народной дружины, действующей на территории городского

поселения Тутаев Тутаевского района Ярославской области» (Приложение

1).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Тутаевского муниципального района от 13.12.2018 № 796-п «Об условиях и

порядке выплаты материального вознаграждения членам добровольной

народной дружины, действующей на территории городского поселения

Тутаев Тутаевского района Ярославской области».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по

социальным вопросам   Иванову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2019 года.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                        Д.Р. Юнусов

Приложение

к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района

от 18.06.2019 № 431-п

Положение о материальном стимулировании

членов добровольной народной дружины,

действующей на территории городского поселения Тутаев

Тутаевского района Ярославской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок

материального стимулирования членов добровольной народной дружины,

действующей на территории городского поселения Тутаев Тутаевского

района Ярославской области, участвующих в охране общественного порядка

и являющихся членами добровольной народной дружины (далее –

дружинники).

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 02.042014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в

охране общественного порядка», Законом Ярославской области от 08.04.2015

№ 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного

порядка на территории Ярославской области».

1.3. Материальное стимулирование дружинникам осуществляется за

счет средств бюджета городского поселения Тутаев в пределах бюджетных

ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете городского поселения на

текущий финансовый год по соответствующему разделу.

1.4. Распорядителем средств бюджета городского поселения Тутаев,

выделяемых для материального стимулирования дружинников, является

департамент культуры, туризма и молодежной политики Администрации

Тутаевского муниципального района.

1.5. Материальное стимулирование дружинников осуществляется в

форме ежемесячной денежной выплаты (далее – денежная выплата).

1.6. Командиры дружин составляют списки дружинников и

осуществляют учет и контроль за выходом дружинников на охрану

общественного порядка на территории городского поселения Тутаев.

2. Условия и порядок

денежной выплаты дружинникам

2.1. На получение денежной выплаты имеют право дружинники,

которые совершили не менее 1 выхода на дежурство в течение месяца.

2.2. Расчет денежной выплаты осуществляется в зависимости от

количества выходов на дежурство.

2.3. Стоимость одного часа выхода на дежурство постоянна и

составляет 100 рублей.

2.4. Общее количество выходов дружинников на дежурство в месяц в

целом по городскому поселению Тутаев не должно быть менее 1.

2.5. Командиры дружин составляют график учета выходов

дружинников на охрану общественного порядка на каждый месяц вперед и

передают на согласование в МО МВД России «Тутаевский» до 22 числа

ежемесячно.  График учета после утверждения МО МВД России

«Тутаевский» не позднее 25 числа каждого месяца, перед отчетным,

предоставляется в ДКТиМП АТМР.

2.6. В целях получения денежной выплаты дружинник представляет в

муниципальное учреждение «Социальное агентство «Молодежный центр

«Галактика» следующие документы:

а) заявление на осуществление выплаты;

б) копию паспорта;

в) копию удостоверения дружинника;

г) копию страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования;

д) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе в

качестве налогоплательщика;

е) сведения о расчетном счете, на который впоследствии будет

перечисляться денежная выплата.

Вышеуказанные документы представляются при первоначальном

обращении за получением выплаты. В дальнейшем, денежная выплата

производится на основании табеля учета дежурств дружинников

подписываемого и представляемого командиром народной дружины. В

случае изменения в течение отчетного периода какого-либо из

представленных дружинником документов, указанных в пп. б - е п. 2.6

Положения, дружинник обязан представить соответствующий документ в

течение 5 дней.

2.7. Муниципальное учреждение «Центр обслуживания учреждений

культуры» ежемесячно путем наличного расчета через кассу или в

безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет

дружинника по его письменному заявлению осуществляет денежную

выплату 14 числа месяца, следующего за отчетным. При совпадении дня

выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем денежная выплата

дружинникам производится накануне этого дня.

2.8. Департамент финансов Администрации Тутаевского

муниципального района осуществляет контроль за целевым использованием

средств бюджета ТМР, выделенных на финансовое обеспечение

добровольных народных дружин.

Управляющий делами АТМР               С.В. Балясникова